[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Губахинского городского округа

 Пермского края

П Р И К А З

ДИРЕКТОРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

            24.05.2022г.

                            № 385/2
Об утверждении графика проверок

В целях качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания и для осуществления действительного родительского контроля за организацией питания, за качеством готовой пищи и соблюдением технологии приготовления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Общественной комиссии, созданной в МАОУ «СОШ № 15» (приказ № 385/1 от 24.05.2022г.), разработать график проверок питания в школе на 2022 — 2023 учебный год и предоставить директору на утверждение.

2. Общественной комиссии отчитываться о проведенных проверках 1 раз в квартал с предоставлением актов проверки.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор

С.В. Комарова

	УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «СОШ №15»

______________С.В. Комарова

«___»_________________2022г.

ГРАФИК

проверок питания в МАОУ «СОШ №15»

на 2022-2023 учебный год
	№ п/п
	Вопросы
	Сентябрь - Октябрь
	Ноябрь - Декабрь
	Январь - Февраль
	Март - Апрель
	Май - Июнь

	1
	Контроль санитарного состояния помещений обеденного зала, пищеблока и его сотрудников
	*

	*

	*

	2
	Контроль ведения документации пищеблока и сертификации продукции
	*
	*
	*
	*

	3
	Контроль качества сырой и готовой продукции (бракераж)
	*

	*

	*

	4
	Проверка качества, количества и оформления приготовленных блюд
	*
	*
	*
	*

	5
	Контроль с соблюдением норм питания и цикличного меню, контрольное взвешивание
	*

	*

	*

	6
	Контрольное обеспечение льготным питанием обучающихся из малообеспеченных семей
	*
	*
	*
	*

	7
	Проверка состояния оборудования школьной столовой, наличие моющих средств и дезинфицирующих средств
	*

	*

	*

	8
	Проверка условий и сроков хранения продуктов
	*
	*
	*
	*

	9
	Контроль соблюдения графика питания обучающихся
	*

	*

	*